Pagus est alius Mahometanorũ, qui, cùm acre incensumque Andream studiũ Christianæ fidei propagandæ ferre nõ possent, communi consilio, cùm primùm illac ei transire contingeret, ipsum è medio tollere decreuerant. verùm simulatque eò peruenit, tanto eos terrore Dominus percussit, vt quasi cum ingenti exercitu

in oppidum irrupisset Andreas, ita sese abderent omnes, nec appere quisquam auderet in publico.

Hæc, ut dixi, atque alia huiusmodi pericula in eo tractu sunt pænè assidua: ut nostri imminentibus hostibus loca sæpe mutare, sæpe etiam litres conscendere, atque in mari pernoctare cogantur. Mahometana est natio Malabarica. ii ferme piraticam exercent, Christianis maximè infesti, quòd multi iam è Societate nostra senserunt. Petrus Vaës vnà cum Socio missus Damatum, pænè iam absoluta nauigatione, quinque Malabarium biremes obuias cum vidisset, quàm celerrimè ad litus appulso nauigio, cum reliqua nauali turba vectoribusque descendit, nec tamen ita macerare licitum est, quin Malabares extremum agmen assequuti, viros aliquos feminasque perimerent. Nostri duo non tam perniciose corporis aut robore, (triduana præsertim inedia & valetudine propè confecti) quàm singulari quodam Dei beneficio præsentique ope, ex hostium elapsi manibus, imminente iam nocte se ignotis inuisque itineribus ac saltibus commisère. Augebant metum hinc indagantes pirata, inde incolæ Christianis infensi; eumque totam ferè noctem errassent, denique labore ac defatigatos victus Alfonsus in itinere substitit, sociumque compellans: *Mihi* quidem, inquit, harum gètium feritatem (quoniam sic placebit diutius euitare non licet. Tu tibi, frater, ipse consulito. Interea dies aperit, armatorum aduentantium manipulum adspiciunt: *hæc* dubiam rati sibi cædem imminere; ad preces, ut in re tali, confugiunt, ambo sese victimas offerunt Deo. Sed res contra quam putauerant, cecidit; nam Brachmanes quidam eius regionis in primis opulentus, descensione piratarum audita, ad nostros conquirendos periculòque eximendos eam armatorum manum vitro dimiserat. ii sublatum in humeros Alfonsum, ponè sequente socium ad Brachmanem perduxerunt, qui eos liberalissimè exceptos, cibo somnòque resectos, datis etiam præsidii causa comitibus, liberos Damatum abire permisit. Eximiam huiusce Brachmanis (in tanta præsertim barbaria) humanitatem ac beneficentiam Dominus pro sua benignitate compenset. Idem Alfonsus Damatum Gai reuertens, in piratas denuo incidit, verùm euentu meliore, quippe à Christianis prælio commisso, biremi vna, celocibus duabus prædones exuri sunt.